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Korea Północna odrzuciła rezolucję Rady Bezpieczeństwa ONZ,
która zaostrza sankcje wobec tego kraju, i poinformowała o
zamiarze  rozwijania  programu  nuklearnego  –  podała
Północnokoreańska Centralna Agencja Prasowa (KCNA), powołując
się na oświadczenie MSZ kraju.[SN]

„Zintensyfikowanie  programu  nuklearnego  jest  realizacją
naszego  uzasadnionego  prawa  do  samoobrony,  dopóki  Stany
Zjednoczone  będą  kontynuować  swoją  wrogą  politykę”  –
podkreśliło  w  oświadczeniu  północnokoreańskie  MSZ,  którego
fragment cytuje RIA Novosti.[SN]

Rada Bezpieczeństwa ONZ w środę przyjęła nowy pakiet sankcji
wobec KRLD w związku z przeprowadzeniem przez Pjongjang na
początku roku testem bomby wodorowej i wystrzeleniem pocisku
balistycznego z satelitą. Rezolucja zabrania sprzedaży do tego
kraju  paliwa  lotniczego  i  rakietowego  oraz  jakichkolwiek
towarów,  mogących  być  wykorzystanych  przez  wojsko.  Ponadto
przewiduje systematyczne kontrole towarów pochodzących z Korei
Północnej lub eksportowanych do tego kraju, znacznie ogranicza
sprowadzanie z KRLD węgla, żelaza, rudy żelaza, złota, rudy
tytanu i wanadu. Na północnokoreańskie banki nałożono sankcje
finansowe.[SN]

Północnokoreański przywódca Kim Dzong Un zażądał, aby broń
nuklearna  była  w  stanie  gotowości  bojowej.  Pojawiają  się
pytania, czy Korea Północna ma zamiar dokonać ataku, czy też
jak zwykle próbuje jedynie zastraszyć Zachód.[ZNZ]

Kim Dzong Un ma teraz wiele powodów do niezadowolenia. Stany
Zjednoczone i Korea Południowa będą ćwiczyć inwazję na jego
kraj, natomiast ONZ nałożyła wyjątkowo surowe sankcje. Odtąd
każdy  transport  zmierzający  do  Korei  Północnej  lub
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opuszczający  tej  kraj  będzie  poddawany  inspekcji.  Obszar
przemysłowy  Kaesŏng,  który  jest  symbolem  koreańskiej
współpracy, jest nieczynny. Nawet Chiny najwyraźniej odwróciły
się  od  swojego  sojusznika  i  wyraziły  zgodę  na  radykalne
zaostrzenie sankcji.[ZNZ]

Un  zażądał,  aby  arsenał  nuklearny  był  gotowy  do  użycia  w
każdej chwili a wojsko przygotowane do ataku prewencyjnego.
Jest to prawdopodobnie akt desperacji. Sytuacja jest zatem
nadzwyczaj  niebezpieczna  i  grozi  eskalacją  napięcia.  Korea
Północna była dotychczas odizolowana od świata, ale posiadała
przynajmniej jednego sojusznika tuż obok siebie.[ZNZ]

Wojna na Półwyspie Koreańskim wcale nie musi wybuchnąć. Kim
może  przecież  oddać  swój  arsenał  nuklearny  i  technologię
rakiet  balistycznych  aby  uchronić  się  przed  ewentualnym
atakiem Zachodu, podobnie jak Syria zrobiła to w 2013 roku.
Niestety tu sytuacja wygląda nieco inaczej, ponieważ przywódca
Korei Północnej jest najwyraźniej w stanie zginąć i poświęcić
cały kraj w walce z Koreą Południową i USA.[ZNZ]
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